当金庫は、　令和５年８月２３日（水）、学校法人群馬パース大学（高崎市問屋町　理事長　樋

口建介）と「包括的連携に関する協定書」を締結しましたので、お知らせいたします。

　今般の協定書の締結は、教育・人材育成、学術研究、地域貢献等の分野で相互に協力し、地域の

発展と人材の育成に寄与することを目的としております。

　群馬パース大学は、「知の拠点」として地域の活性化・地域社会の発展に寄与するため、地域連

携センターを設置し、自治体や地元企業と協力して連携事業に取り組んでおります。一方、当金庫

では、地域に根ざした金融機関として、創業・起業支援、企業の販路開拓や人材育成支援など、お

客さまの成長・発展や地域の活性化に向けた取組みを強化しており、両者が円滑な連携・協力を図

ることで、地方創生及び地域活性化を力強く推し進めることができるものと考えております。

　当金庫は、今後も地域の中小企業者等の皆さまへのサポートや地域の活性化に積極的に取り組み、

地域経済、地域社会の発展に貢献してまいります。

１．群馬パース大学との「包括的連携に関する協定書」の概要

　（１）協定書締結日 令和５年８月２３日（水）

　（２）連携・協力事項 ① 教育および人材育成に関すること

② 学術研究に関すること

③ 地域社会の活性化への貢献に関すること

④ その他、両者が必要と認める事項

群馬パース大学との「包括的連携に関する協定書」の締結について

記